

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 02/05/2023 12:22

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 281923337

COTAÇÃO Nº 36435 - MATERIAL DESCARTÁVEIS - HEMU ABRIL/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Luanna (62)3956 - 2910
Inserção da Cotação:	12/04/2023 11:57:54
Vencimento:	18/04/2023 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR OESTE, Goiânia/GO CEP: 74.125-120, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR OESTE, Goiânia/GO CEP: 74.125-120, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼Status do Item: ▼

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
------------	--------------------	------------------	----------------------	------------------------	-------	-------------

1	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: Bryan Laurindo 2 - E-mail: solicitacoes@resolutedcenter.com.br]
2	Cirurgica Goiania Eireli CNPJ: 37.519.601/0001-15 GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao (62) 99161-4121 diretor@cirurgicagoiania.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda CNPJ: 61.418.042/0001-31 SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	21/04/2023	a vista	CIF	-
4	Embalagens Santana Comercio De Embalagens Eireli CNPJ: 10.990.847/0001-14 ANÁPOLIS - GO Renato Verderosi Silva (62) 3321-3521 renato.silva@santanasuprimentos.com.br Mais informações	R\$ 2,5000	7 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	
5	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp CNPJ: 03.738.854/0001-68 GOIÂNIA - GO Gleidson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	
6	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me CNPJ: 12.047.164/0001-53 CONTAGEM - MG Web Services Global Hospitalar (31) 2516-6197 televendas@globalhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	22/04/2023	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE AEREO R\$ 3,000 CAPITAL E R\$ 4,000 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO.TELEFONE - (31) 3515-2020 -
7	Jr Atacado E Distribuicao De Produtos Medicos Hospitalares Ltda CNPJ: 29.857.647/0001-16 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Flaviane Fernandes Batista Da Silva (62) 3283-2252 flavianefbds@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	30/06/2023	28/42/56 ddl	CIF	
8	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 10.202.833/0001-99 GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	04/05/2023	30 ddl	CIF	

	prohospitalph@hotmail.com Mais informações						
9	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda CNPJ: 30.098.399/0001-56 GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes 62 985751772 vendas@lwmplastic.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	21/04/2023	30 ddl	CIF	
10	Scalon Uniformes & Kit Hospitalar Eirele-Me CNPJ: 27.177.892/0001-57 SÃO PAULO - SP Francisco Carlos Da Silva (11) 35623493 contato@scalonuniformes.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	15 dias após confirmação	21/04/2023	Ato/30/60 ddl	CIF	
11	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	28/04/2023	30 ddl	CIF	-
12	Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda CNPJ: 08.189.587/0001-30 GUARULHOS - SP CAROLINE FÁRIA (11) 2043-5155 coml115@qservice.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	15 dias após confirmação	21/04/2023	Pagto Antecipado	CIF	** CONDICAO DE PAGAMENTO FATURADO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E LIBERACAO DE FATURAMENTO. COBRACA ATRAVES DE BOLETO BANCARIO. CAROLINE FARIA - (11) 20435155 - COML115@QSERVICE.COM.BR
13	Visan Assessoria e Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 03.959.575/0001-24 GOIÂNIA - GO Thaynara Visan Médica (62) 32122119 bionexo@visanmedica.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	24/04/2023	30 ddl	CIF	

Produto		Respostas							
1	BOBINA PLASTICA EM PVC DE 40CM DE 1.000MTS Código: 43696	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 5 Rolo Marcas Preferidas: Justificativa ;- EMBALAGENS, JR, VISAN não responderam email de homologação. - SISTEMAS não atende a condição de pagamento/prazo. Informações de Última Compra 26/04/2023	Embalagens Santana Comercio De Embalagens Eireli	R\$ 84,8000	R\$ 424,0000	50	Filme Pvc 38CMX1000m Micra 09 [BOB 1 UN] - FASFILM - FASFILM	BOBINA		-
		Jr Atacado E Distribuicao De Produtos Medicos Hospitalares Ltda	R\$ 88,6300	R\$ 443,1500	1	FILME PVC 380X09X1000 DISPAFILM - DISPAFILM	RL		-
		Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda	R\$ 115,8400	R\$ 579,2000	1	FITA FILME 380X9X1000 BANDFILME - 4,1KG LIQ / 4,7 BRUTO -	ROLO		-

Fornecedor:	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	Visan Assessoria e Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 132,1596	R\$ 660,7980	1	BANDFILME - BANDFILME BOBINA PLASTICA EM PVC DE 40CM DE 1.000MTS Rolo - JRA - JRA	ROLO	-
Marca:	BOBINA PLASTICA EM PVC DE 40CM DE 1.000MTS - Ultraplast - Ultraplast	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	R\$ 199,7500	R\$ 998,7500	1	BOBINA PLASTICA EM PVC DE 40CM DE 1.000MTS - Ultraplast - Ultraplast	UND	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/04/2023 11:26
Preço Unitário:	199,7500	Cirurgica Goiania Eireli	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000	1	BOBINA PLASTICA EM PVC DE 40CM DE 1.000MTS - JFILMS - JFILMS	UND	-
Quantidade:	5.0	Scalon Uniformes & Kit Hospitalar Eirele-Me	R\$ 490,0000	R\$ 2.450,0000	50	BOBINA PLASTICA EM PVC 40CM 1.000MTS - GRUPLAST	EMBALAGEM	-

2

BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 30X40 CONTENDO 500 UNIDADES POR BOBINA NO MATERIAL POLIETILENO - ROLO Código: 39940		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	200 Rolo	Embalagens Santana Comercio De Embalagens Eireli	R\$ 13,8500	R\$ 2.770,0000	200	BOBINA ESTRELA COEX P 30X40CM [BOB C/400 SACOS] - coex - coex	BOBINA	-	
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA	Jr Atacado E Distribuicao De Produtos Medicos Hospitalares Ltda	R\$ 15,6500	R\$ 3.130,0000	1	BOBINA PEAD PICOTADA 30X40X0,0035 - JR/JRA ATACADO	Bobina	-	
Justificativa		Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda	R\$ 21,5400	R\$ 4.308,0000	1	SACO EM BOB PICOTADA 30X40 C/500 ROLLBAG - ROLLBAG	ROLO	-	
;- EMBALAGENS, JR, SCALON , VISAN não responderam email de homologação. - SISTEMA não atende a condição de pagamento/prazo.		Visan Assessoria e Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 24,0515	R\$ 4.810,3000	1	BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 30X40 CONTENDO 500 UNIDADES POR BOBINA NO MATERIAL POLIETILENO ROLO - JRA - JRA	KG	-	
Informações de Última Compra		Scalon Uniformes & Kit Hospitalar Eirele-Me	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	200	BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSPARENTE30X40 500 UNIDADE P/ BOBINA - GRUPLAST	EMBALAGEM	-	
26/04/2023		Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	R\$ 33,0000	R\$ 6.600,0000	1	BOBINA PICOTADA 30X40 - TOP - TOP	UND	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/04/2023 11:26	
Fornecedor:	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	Verter Intermediações Comerciais Eireli							

Marca:	BOBINA PICOTADA 30X40 - GOOD ROLL - GOOD ROLL	Cirurgica Goiania Eireli	R\$ 33,1500	R\$ 6.630,0000	1	BOBINA PLASTICA PICOTADA TRANSP 30X40 - PLASK - PLASK	UND	-
Preço Unitário:	24,5000							
Quantidade:	80.0							
28/10/2022								
Fornecedor:	Verter Intermediações Comerciais Eireli							
Marca:	BOBINA PICOTADA 30X40 - GOOD ROLL - GOOD ROLL							
Preço Unitário:	24,7000							
Quantidade:	50.0							

3	CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS -> DEVERÁ CONTER O SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC. Código: 10079	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 300 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	R\$ 5,9850	R\$ 1.795,5000	20	GRANDESC	PC	-	-
	Justificativa ;- CIRURGICA FERNANDES não atende a condição de pagamento/prazo.	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,2800	R\$ 1.884,0000	20	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS, DESCARBOX	UNIDADE		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/04/2023 11:26
	Informações de Última Compra 26/04/2023	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 6,8886	R\$ 2.066,5800	20	DESCARBOX COLETOR PERF CORTANTE 13L AMARELO PREMI - CX C/20 UN - PRODUTOS PARA SAUDE DESCARBOX	unidade	30/04/2026	-
	Fornecedor: LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	Scalon Uniformes & Kit Hospitalar Eirele-Me	R\$ 7,4000	R\$ 2.220,0000	300	CAIXA P/ DESCARTE MATERILA PERFURO CORTANTE 13 LITROS - MAGAZINE MEDICA	caixa		-
	Marca: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS, DESCARBOX	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 7,5213	R\$ 2.256,3900	20	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L DESCARPACK (20) - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	UN	.	-
	Preço Unitário: 6,2800 Quantidade: 300.0 24/02/2023	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 7,9000	R\$ 2.370,0000	1	COLETOR PERFUROCORTANTES 13 LTS CX C/20 - GRANDESC	-	COLETOR PERFUROCORTANTES 13 LTS CX C/20 -	-

Marca:	COLETOR PERFURO CORTANTES DESCARTAVEL PAPELÃO AMARELO PAPELÃO 13L DESCARPACK II - REF. 161301, DESCARPACK	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000	1	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS 10UNID AMARELO, COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS 10UNID AMARELO, GRANDESC	LTS	-	GRANDESC
	Preço Unitário: 7,6900								GRANDESC
Quantidade:	150.0	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000	1	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS - - DESCARBOX	UND	-	
08/02/2023									
Fornecedor:	PM DOS REIS LTDA	Cirurgica Goiania Eireli	R\$ 16,0000	R\$ 4.800,0000	1	CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS - DESCARBOX - DESCARBOX	UND	-	
Preço Unitário:	5,1000								
Quantidade:	200.0								

4	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG Código: 37677	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 10 Unidade Marcas Preferidas: - Justificativa ;- SISTEMA não atende a condição de pagamento/prazo. - JR, EMBALAGENS , VISAN não respondeu email de homologação.	Sistemas de Serviços R.B. Quality Comércio de Embalagens Ltda	R\$ 10,6700	R\$ 106,7000	1	SACO PLASTICO 10X15 TRANSP PCT RB83 - DIVERSOS	PACOTE	PACOTE COM 800 UNIDADES	-
		Jr Atacado E Distribuicao De Produtos Medicos Hospitalares Ltda	R\$ 16,6500	R\$ 166,5000	1	SACO PEBD 10X15X0.0006 S/SANFONA JR - JR/JRA ATACADO	PCT		-
		Embalagens Santana Comercio De Embalagens Eireli	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000	10	Sacos Plasticos PEBD 10X15cm Micra 06 [Pct 1Kg] - ALPFILM - ALPFILM	PACOTE		-
	Fornecedor: Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	Visan Assessoria e Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 25,8590	R\$ 258,5900	1	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG - JRA - JRA	UNIDADE		-
	Marca: SACO PLASTICO 10X15 PCT C/ 1 KG - LWM - LWM Preço Unitário: 44,0000 Quantidade: 10.0 05/11/2020	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000	1	SACO PLASTICO 10X15 PCT C/ 1 KG - LWM - LWM	PCT		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 26/04/2023 11:26
	Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	Cirurgica Goiania Eireli	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000	1	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG - MPM PLASTICOS - MPM PLASTICOS	UND		-
	Marca: SACO PLASTICO TRANSP. 10X15 1KG -	Scalon Uniformes & Kit Hospitalar Eirele-Me	R\$ 46,0000	R\$ 460,0000	10	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1KG EMBALAGEM - GRUPLAST			-

	UNIPLAST - UNIPLAST
Preço Unitário:	19,5000
Quantidade:	100.0
07/10/2020	
Fornecedor:	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Marca:	SACO PLASTICO 10X15 CM PC 1 KG - LWM - LWM
Preço Unitário:	18,0000
Quantidade:	150.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	3	R\$ 8.038,7500
LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	1	R\$ 1.884,0000
Total:	4	R\$ 9.922,7500

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 9.922,7500
 Total de Itens da Cotação: 4 Total de Itens Impressos: 4

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)
[voltar](#)